
Etický kodex společnosti 
Úvod 
Tento Etický kodex stanovuje základní principy a hodnoty, kterými se řídí všichni 
zaměstnanci i vedení společnosti Dragon Internet a.s. Jeho cílem je zajistit 
transparentnost, odpovědnost a důvěryhodnost ve všech našich činnostech a vztazích s 
klienty, partnery i zaměstnanci. 
Kodex se vztahuje na všechny zaměstnance bez ohledu na pozici či funkci a rovněž na 
externí partnery spolupracující se společností. 

1. Základní hodnoty společnosti 
• Integrita: Dbáme na poctivost, čestnost a etické chování ve všech našich jednáních. 
• Transparentnost: Udržujeme otevřenou komunikaci a přístupnost informací pro 

všechny zúčastněné strany. 
• Odpovědnost: Přijímáme odpovědnost za naše rozhodnutí a jednání. 
• Respekt: Chováme se s úctou k právům, důstojnosti a názorům ostatních. 
• Odbornost: 
◦ Plníme své úkoly zodpovědně a důkladně. 
◦ Průběžně se vzděláváme a rozšiřujeme své znalosti v oboru. 
◦ Rozumíme tomu, co děláme, a jsme odborníky ve své oblasti. 

• Inovace: 
◦ Jsme otevřeni změnám a novým přístupům. 
◦ Aktivně hledáme nová řešení, která nás posouvají vpřed. 

• Komunikace: 
◦ Nasloucháme, jsme empatičtí a přistupujeme pozitivně. 
◦ Jednáme otevřeně a transparentně. 

• Spolupráce: 
◦ Podporujeme týmovou práci a vzájemnou pomoc. 
◦ Respektujeme ostatní členy týmu a jejich přínos. 

2. Pravidla chování a jednání v rámci společnosti
• Dodržování zákonů a předpisů: Všichni zaměstnanci jsou povinni řídit se platnými 

zákony a nařízeními, která se vztahují na naše odvětví. 
• Prevence střetu zájmů: Zaměstnanci se vyhýbají situacím, kde by mohlo dojít ke 

střetu jejich osobních zájmů s firemními. Případné konflikty hlásí nadřízeným. 
• Ochrana firemního majetku: Dbáme na správné a efektivní využívání všech 

prostředků společnosti, včetně finančních, hmotných i duševních zdrojů. 
• Zachování důvěrnosti informací: Zaměstnanci chrání důvěrné a citlivé informace a 

nezneužívají je pro osobní účely. 



3. Chování vůči klientům a obchodním partnerům
• Korektnost a poctivost: Při jednání s klienty a partnery se řídíme zásadami 

transparentnosti, spravedlnosti a dodržujeme smluvní podmínky. 
• Důvěrnost: Respektujeme právo klientů a partnerů na ochranu osobních a 

obchodních údajů. Všechny citlivé informace zpracováváme v souladu s právními 
předpisy a interními směrnicemi. 

• Bezúplatné jednání: Nepřijímáme ani nenabízíme úplatky, dary nebo jiná 
zvýhodnění, která by mohla ohrozit objektivitu nebo nezávislost našeho jednání. 

4. Pracovní prostředí a vztahy na pracovišti
• Rovné příležitosti a nediskriminace: Zajišťujeme rovné pracovní příležitosti a 

podporujeme diverzitu na pracovišti. Nediskriminujeme na základě věku, pohlaví, 
rasy, náboženství, sexuální orientace ani jiných charakteristik. 

• Bezpečnost a zdraví na pracovišti: Dbáme na vytvoření bezpečného a zdravého 
pracovního prostředí, které splňuje veškeré právní požadavky na ochranu zdraví a 
bezpečnosti. 

• Respekt a profesionalita: Všichni zaměstnanci přistupují k sobě navzájem s 
respektem a přispívají k vytvoření kolegiální a otevřené atmosféry. 

5. Odpovědnost za dodržování Etického kodexu
• Role managementu: Vedení společnosti je zodpovědné za podporu a prosazování 

tohoto Etického kodexu a za vytváření prostředí, které umožňuje jeho dodržování. 

6. Závěr
Tento Etický kodex je závazným dokumentem pro všechny zaměstnance společnosti 
Dragon Internet a.s. a bude pravidelně aktualizován, aby odpovídal měnícím se potřebám 
společnosti i aktuálním právním požadavkům. Dodržování kodexu je zásadní pro udržení 
důvěry všech zainteresovaných stran. 

 

Dragon Internet a.s. 
Pod Loretou 883 
293 06 Kosmonosy 
           …..……………………..……… 
Místo a datum zpracování:       Tomáš Dragon 
V Mladé Boleslavi dne 1. 9.  2024     Předseda představenstva 

           


